
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: GOIANIA PREFEITURA MUNICIPAL - COMISSAO GERAL DE LICITACAO

- (GO)

 

    Licitação: (Ano: 2012/ GOIANIA PREFEITURA MUNICIPAL / Nº Processo:

48281431/2012)

 

     Às 10:02:45 horas do dia 18/10/2012 no endereço AVENIDA DO CERRADO, NR 999,

APM-09, bairro PARQUE LOZANDES, da cidade de GOIANIA - GO, reuniram-se o

Pregoeiro da Disputa Sr(a). ANA PAULA SALVIANO CAMPOS, e a respectiva Equipe de

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do

Pregão Nº 48281431/2012 - 2012/106/2012 que tem por objeto Contratação de empresa

especializada em confecção de camisetas personalizadas, conforme condições e

especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos..

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - Camiseta em malha PV e camisa polo.

Data-Hora Fornecedor Proposta

17/10/2012 17:50:39:115 SERGIO PAULO ABUJANRA JUNIOR - ME  R$ 189.600,00

17/10/2012 14:05:03:696 NAYR CONFECCOES LTDA  R$ 189.600,00

17/10/2012 19:36:29:192 STAMP DISTRIBUIDORA DE MALHAS LTDA.  R$ 189.600,00

17/10/2012 17:34:34:592 SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA  R$ 291.180,00

18/10/2012 08:19:59:711 BDS CONFECCOES E SERIGRAFIA LTDA EPP  R$ 189.600,00

17/10/2012 14:09:27:582 BRINDES INTELIGENTES - IND. E COM. DE BRINDES
LTDA  R$ 180.000,00

05/10/2012 14:48:26:112 PROMOX INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO
LTDA  R$ 420.000,00

08/10/2012 11:02:04:718 PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA ME  R$ 188.000,00

16/10/2012 16:56:38:718 GGS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICO LTDA-ME  R$ 189.600,00

17/10/2012 15:02:41:380 COMERCIAL FERUMA LTDA.  R$ 189.600,00

17/10/2012 16:44:17:906 BR EXPORT DISTRIBUIDORA LTDA ME  R$ 189.600,00

16/10/2012 08:45:31:146 NILCATEX TEXTIL LTDA  R$ 280.000,00

15/10/2012 19:35:05:175 LUCAS OLIVEIRA SANTOS - ME  R$ 280.000,00

02/10/2012 11:04:04:510 THUNDER INDUSTRIA COMERCIO IMP E EXP DE
CONFECCOES  R$ 189.600,00

17/10/2012 17:08:52:988 COMERCIAL DI BOZZETTO LTDA - ME  R$ 300.000,00

17/10/2012 14:01:36:853 LOTINU UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP  R$ 187.000,00

10/10/2012 16:01:15:026 CANTAMISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 300.000,00

02/10/2012 16:05:37:404 MARIA DAS GRACAS MELO DE ABREU  R$ 189.600,00

17/10/2012 17:05:34:714 L FRANCA LIMA  R$ 189.600,00

08/10/2012 16:19:52:940 COLUP INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA  R$ 250.000,00



    Após a etapa de lances, COM DISPUTA EM SESSÃO PUBLICA, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Lote (1) - Camiseta em malha PV e camisa polo.

17/10/2012 16:02:23:725 R.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA  R$ 189.000,00

17/10/2012 09:34:33:625 OMEGA PAPER INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS
LTDA - E  R$ 189.600,00

17/10/2012 10:49:00:100 BON'S BONES - INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECCOES L  R$ 189.600,00

17/10/2012 21:39:59:127 V.S. INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA-
EPP  R$ 270.000,00

13/10/2012 10:17:10:274 SIMPLES COMERCIO E ATACADO LTDA ME  R$ 209.000,00

17/10/2012 16:41:58:459 CBA - COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRA LTDA  R$ 230.000,00

02/10/2012 08:41:27:349 M. A. MARONEZI CONFECCOES - EIRELI  R$ 166.000,00

17/10/2012 14:07:49:674 MIRANDA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME  R$ 211.000,00

18/10/2012 08:33:24:829 JULIO CESAR HENRIQUE ALVES- ME  R$ 180.000,00

18/10/2012 08:59:18:857 CERRADO COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 230.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

18/10/2012 10:48:55:699 MIRANDA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME  R$ 121.200,00

18/10/2012 10:48:58:089 LOTINU UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP  R$ 121.248,00

18/10/2012 10:48:48:619 M. A. MARONEZI CONFECCOES - EIRELI  R$ 121.295,00

18/10/2012 10:45:52:037 SERGIO PAULO ABUJANRA JUNIOR - ME  R$ 122.500,00

18/10/2012 10:45:08:101 COMERCIAL DI BOZZETTO LTDA - ME  R$ 123.060,00

18/10/2012 10:43:38:295 NILCATEX TEXTIL LTDA  R$ 123.820,00

18/10/2012 10:42:36:586 R.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA  R$ 125.000,00

18/10/2012 10:42:31:127 CERRADO COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 125.100,00

18/10/2012 10:41:37:009 BRINDES INTELIGENTES - IND. E COM. DE BRINDES
LTDA  R$ 126.600,00

18/10/2012 10:39:39:355 NAYR CONFECCOES LTDA  R$ 131.780,00

18/10/2012 10:39:12:651 STAMP DISTRIBUIDORA DE MALHAS LTDA.  R$ 143.500,00

18/10/2012 10:38:33:994 BON'S BONES - INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECCOES L  R$ 144.300,00

18/10/2012 10:38:17:976 GGS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICO LTDA-ME  R$ 144.990,00

18/10/2012 10:38:46:542 THUNDER INDUSTRIA COMERCIO IMP E EXP DE
CONFECCOES  R$ 149.999,00

18/10/2012 10:38:03:784 V.S. INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA-
EPP  R$ 151.900,00

18/10/2012 10:40:47:889 MARIA DAS GRACAS MELO DE ABREU  R$ 158.767,98

18/10/2012 10:07:15:228 CANTAMISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 166.099,00

18/10/2012 10:23:41:970 PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA ME  R$ 178.499,80

18/10/2012 10:22:31:448 JULIO CESAR HENRIQUE ALVES- ME  R$ 178.500,00

18/10/2012 10:06:26:854 L FRANCA LIMA  R$ 185.000,00

18/10/2012 10:14:03:805 COMERCIAL FERUMA LTDA.  R$ 185.500,00

17/10/2012 09:34:33:625 OMEGA PAPER INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS
LTDA - E  R$ 189.600,00

17/10/2012 16:44:17:906 BR EXPORT DISTRIBUIDORA LTDA ME  R$ 189.600,00

18/10/2012 08:19:59:711 BDS CONFECCOES E SERIGRAFIA LTDA EPP  R$ 189.600,00



 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

Disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 18/10/2012, às 10:50:48 horas, no lote (1) - Camiseta em malha PV e camisa polo.

-  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 26/10/2012, às 15:49:01 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 26/10/2012, às 15:49:01 horas, no lote (1) - Camiseta em malha PV e camisa polo.

-  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. No dia 31/10/2012, às 11:54:30

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 31/10/2012, às 11:54:30 horas, no lote (1) - Camiseta em malha PV e camisa polo.

-  a situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 31/10/2012, às 11:54:30 horas, no lote (1) - Camiseta em malha PV e camisa polo.

-  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa

MIRANDA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME com o valor R$ 121.200,00.

 

        No dia 31/10/2012, o Pregoeiroda Disputa da licitação  - ANA PAULA SALVIANO

CAMPOS -  cadastrou a seguinte minuta da ata: 

 

    Os itens ficam Adjudicados à empresa vencedora. Nada mais a tratar, a Pregoeira e a

equipe de apoio encerram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada

em conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade

superior, para se assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à

empresa vencedora. A ata de adjudicação do certame também será publicada no site

www.goiania.go.gov.br.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da Disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

13/10/2012 10:17:10:274 SIMPLES COMERCIO E ATACADO LTDA ME  R$ 209.000,00

18/10/2012 10:39:25:722 SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA  R$ 225.000,00

18/10/2012 10:10:53:712 COLUP INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA  R$ 229.999,99

17/10/2012 16:41:58:459 CBA - COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRA LTDA  R$ 230.000,00

15/10/2012 19:35:05:175 LUCAS OLIVEIRA SANTOS - ME  R$ 280.000,00

18/10/2012 10:10:53:813 PROMOX INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO
LTDA  R$ 280.400,00



detalhadas sobre o andamento do processo.

 

ANA PAULA SALVIANO CAMPOS

Pregoeiro da Disputa

 

FRADIQUE MACHADO DE MIRANDA DIAS

Autoridade Competente

 

FERNANDA TEODORO DA SILVA BARROS

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:

BDS CONFECCOES E SERIGRAFIA LTDA EPP

BON'S BONES - INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES L

BR EXPORT DISTRIBUIDORA LTDA ME

BRINDES INTELIGENTES - IND. E COM. DE BRINDES LTDA

CANTAMISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CBA - COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRA LTDA

CERRADO COMERCIO E SERVICOS LTDA

COLUP INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

COMERCIAL DI BOZZETTO LTDA - ME

COMERCIAL FERUMA LTDA.

GGS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICO LTDA-ME

JULIO CESAR HENRIQUE ALVES- ME

L FRANCA LIMA

LOTINU UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP

LUCAS OLIVEIRA SANTOS - ME

M. A. MARONEZI CONFECCOES - EIRELI

MARIA DAS GRACAS MELO DE ABREU

MIRANDA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

NAYR CONFECCOES LTDA

NILCATEX TEXTIL LTDA

OMEGA PAPER INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - E

PROMOX INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA

PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA ME

R.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA

SERGIO PAULO ABUJANRA JUNIOR - ME

SIMPLES COMERCIO E ATACADO LTDA ME

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA

STAMP DISTRIBUIDORA DE MALHAS LTDA.



THUNDER INDUSTRIA COMERCIO IMP E EXP DE CONFECCOES

V.S. INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA-EPP


